АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « </У » C.--L 2022 г. № У ? -

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского
муниципального района от 13.08.2015 г. № 423 <06 утверждении муниципальной

программы «Доступная среда» на 2015-2018 годы»

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района, администрация
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Краснослободского муниципального
района «Доступная среда» на 2015-2025 годы, утвержденную Постановлением
администрации Краснослободского муниципального района от 13.08.2015 г. № 423 (с
изменениями, внесенными Постановлением администрации Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия от 07.11.2018 г. №410, от 16.04.2020 г. №
122, от 19.05.2021 г. №169) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в паспорт программы:
- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта

муниципальной программы изложив в следующей редакции:
Общий объем финансирования реализации Программы составляет 2937.57 тыс. рублей, из

них:

в 2015 году -  1573,20 тыс.рублей;

в 2016 году -  948,55 тыс. рублей;

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  40 тыс. рублей;

в 2020 году -  53 тыс. рублей;

в 2021 году -  53 тыс. рублей;

в 2022 году -  53 тыс. рублей;

в 2023 году -  50 тыс. рублей;

в 2024 году -  50 тыс. рублей;

в 2025 году - 50 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета -  506,40 тыс.рублей, из них:

в 2015 году -  58,8 тыс. рублей;

в 2016 году -  28,6 тыс. рублей;

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  40,0 тыс. рублей;

в 2020 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2021 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2022 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  50,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  50,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  50,0 тыс. рублей.

1.2. Внести изменения в раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» паспорта

муниципальной программы изложив в следующей редакции:

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 2940,57 тыс. рублей, из них:

в 2015 году -  1573,20 тыс. рублей;

в 2016 году -  948,55 тыс. рублей;

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  40 тыс. рублей;

в 2020 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2021 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2022 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  50,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  50,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  50,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета -  506,40 тыс.рублей, из них:

в 2015 году -  58,8 тыс.рублей;

в 2016 году -  28,6 тыс. рублей;

в 2017 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  35,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  40,0 тыс. рублей;

в 2020 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2021 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2022 году -  53,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  50,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  50,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  50,0 тыс. рублей.

1.3. Внести изменения в приложение № 1 к Муниципальной программе Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия «Доступная среда» на 2015-2025 годы, изложив в
следующей редакции:______

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансировани

я

Всег
о

В том числе по годам Ответственные
исполнители

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
Краснослободског
о муниципального
района
Республики
Мордовия
"Доступная среда"
на 2015 - 2025
годы

Всего, в том
числе

1573,2
0

948,55 35,0 35,0 40,0 53,0 53,0 53,0 50,0 50,0 50,0

федеральный
бюджет

0 282,89
7

0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканск
ий бюджет

1514,4
0

637,05
3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

58,8 28,6 35,0 35,0 40,0 53,0 53,0 53,0 50,0 50,0 50,0

1. Повышение /ровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и лругих малом
1.1 Мероприятия по

адаптации
спортивных
объектов с учетом
доступности для
инвалидов

Всего, в том
числе

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

17,6
6

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

Комитет по делам
молодежи и спорту

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканск
ий бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

17,6
6

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

1.2 Мероприятия по
адаптации зданий
образовательных
учреждений в
целях обучения
инвалидов.

Всего, в том
числе

1534 929,48 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

17,6
6

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

МКУ «Управление
образованием»

федеральный
бюджет

0 282,89
7

0 .0 0 0 0 0 0 0 0

республиканск
ий бюджет

1514,4
0

637,05
3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

17,6
6

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

1.3 Информирование
субъектов малого
и среднего
предпринимательс
твавсфере
потребительского
рынка о
необходимости
выполнения
требований
действующего
законодательства
в сфере
социальной
защиты
маломобильных
групп населения
через средства
массовой
информации

Местный
бюджет

В рамках текущего финансирования Отдел торговли и
предпринимательства

2. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов
2.1 Мероприятия по

адаптации зданий
учреждений
культуры (музеи,
театры,
выставочные
залы, библиотеки)
для инвалидов и
других
маломобильных
групп населения

Всего, в том
числе

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

17,6
6

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

МБУ «Центр
культуры»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканск
ий бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

19,6 9,53 11,6
7

11,6
7

13,3
3

17,6
6

17,6
6

17,6
6

16,6
6

16,6
6

16,6
6

3. Ф орм ирование позитивного отнош ен ия к п роблем е обеспечени я доступной  среды  ж изнедеятельн ости  для и нвали дов и других м алом обильны х групп

населения
3.1 Проведение

спортивных и
культурно-
массовых
мероприятий
(малых
олимпиад,
чемпионатов,
первенств,
спартакиад,
фестивалей) с
участием
инвалидов и
маломобильных
групп населения

Местный
бюджет

в рамках текущего финансирования комитет по делам
молодежи и спорту

3.2 Проведение
совместных
мероприятий
инвалидов и их
сверстников, не
имеющих
инвалидность
(фестивали,
конкурсы,
выставки,
спартакиады,
молодежные
лагеря, форумы и
др.)

Местный
бюджет

В рамках текущего финансирования МКУ «Управление
образованием»,

комитет по делам
молодежи и спорту

3.3 Организация и
проведение
общественно
просветительски
х кампаний по
распространению
идей, принципов
и средств
формирования
доступной среды
дня инвалидов и
других
маломобильных
групп населения

Местный
бюджет

В рамках текущего финансирования Районная газета
«Красная слобода»

3.4 Организация
информационной
поддержки
культурных и
спортивных
мероприятий с
участием
инвалидов в
периодической
печати
Республики
Мордовия

Местный
бюджет

В рамках текущего фи нансирования Районная газета
«Красная слобода»

3.5 Поддержка
программ
развития
общественных
организаций,
деятельность
которых
направлена на
развитие видов
спорта,
включенных в
программу
паралимпийских
и
сурдлимпийских
игр

Местный
бюджет

В рамках текущего финансирования комитет по делам
молодежи и спорту

5. Проведение мониторинга адаптации объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения
Проведение
мониторинга
адаптации
объектов для
инвалидов и
других
маломобильных
групп населения
собственниками
объектов.

Местный
бю джет

В рамках текущ его финансирования Администрация
Краснослободско

го
муниципального

района

1.4. Внести изменения в приложение № 3 к муниципальной программе Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия «Доступная среда» на 2015-2025 годы, изложив в
следующей редакции:______
Источники
финансирования
и направления
расходов

Объем
финансирования
на 2015 - 2025
годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего, в том
числе:

573,20 948,55 35,0 35,0 40,0 53,0 53,0 53.0 50,0 50,0 50,0

Федеральный
бюджет
(объекты
культуры)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет
(объекты
образования)

0 282,897 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет
(объекты спорта)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете
«Краснослободский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте администрации
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Краснослободскош муниципального района Республик л Мордовия по социальным вопросам
Лазебную СМ .

А.В. Буйнов

Глава Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия

До!’-ского

Исп. Канайкина А.Е.
Тел.:2-13-10